Gabinete Professora Flora
Câmara Municipal de Paraty - Paraty Patrimônio Mundial

Rua: Dr. Samuel Costa, 273 - Centro Histórico - Paraty/RJ | CEP: 23970-000
Telefones: (24)3371-7513 / (24)3371-1424 | E-mail: professoraflora2020@gmail.com

VEREADORA PROFESSORA FLORA

INDICAÇÃO Nº 805/2024

EMENTA:  INDICA A REPINTURA DA FAIXA DE PEDESTRES EM FRENTE AO SESC

CABORE.

 Exmo. Senhor Paulo Sérgio Conceição dos Santos

Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no

artigo  199  do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de Paraty,
solicitando a repintura da faixa de pedestres em frente ao SESC Caborê.

JUSTIFICATIVA

Com a grande circulação de pessoas que vem ocorrendo na região do SESC
Caborê, é extremamente importante que seja realizada a repintura da faixa de pedestres
para que se garanta a saúde e integridade física das pessoas, haja vista que motos e
automóveis transitam em velocidades mais altas no trecho em comento. Uma sinalização
viária eficiente é essencial para que se tenha um trânsito pacífico e sem acidentes.

                                              Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

_____________________________________________

Flora Maria Salles França Pinto
Professora Flora (PT)

Vereadora - Autora

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003400340039003A005000

Assinado eletronicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 29/10/2024 11:32

Checksum: 0B5015F64DEB52DA91D6177375306322A91D338B8A63BF2E1B497C80AB28C384

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.